平成 25 年 9 月 19 日
各  位
                        会 社 名 株 式 会 社 東 京 衡 機
                                  （旧社名 株式会社テークスグループ）

                        代表者名 代表取締役社長 山本 勝三
                         （コード番号 ７７１９ 東証第 2 部）
                        問合せ先 取締役副社長  平岡 昭一
                         （ＴＥＬ．０４２－７８０－１６５０）

（訂正）「当社子会社の会社分割および出資持分の譲渡（子会社の異動）ならびに特別利益の

発生および業績予想の修正に関するお知らせ」の一部訂正、ならびに当社子会社の

出資持分の譲渡（子会社の異動）の完了および業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 25 年 6 月 13 日に公表しました「当社子会社の会社分割および出資持分の譲渡（子会社の

異動）ならびに特別利益の発生および業績予想の修正に関するお知らせ」の記載につきまして、

下記のとおり、一部誤りがありましたので訂正するとともに業績予想を修正いたします。
また、平成 25 年 7 月 1 日付「当社子会社の会社分割の完了および出資持分の譲渡の日程変更

のお知らせ」にて当社子会社の中国法上の会社分割（存続分割）の完了についてお知らせいたし

ましたが、当該会社分割後の存続会社である瀋陽特可思精密機械科技有限公司の出資持分の譲渡

が完了いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記
１．開示した事項の訂正について
  当初、当社の連結子会社である瀋陽特可思精密機械科技有限公司の会社分割および当該会社

分割後の存続会社の出資持分譲渡に伴い、連結ベース・個別ベースともに特別利益の発生を

見込んでおりましたが、連結上の売却損益の算出に際し「連結財務諸表における資本連結手

続に関する実務指針」の適用関係に誤りがありましたので、以下のとおり訂正いたします。

また、これに伴い、その後の状況も踏まえ後記のとおり業績予想を修正いたします。

 ※訂正事項（訂正箇所には＿線を付して表示しております。）

Ⅳ．特別利益の発生および業績予想の修正
   ＜訂正前＞

１．特別利益の発生およびその内容
   （連結ベース）

     関係会社株式売却益  約 79 百万円
    （個別ベース）
     関係会社株式売却益  約 63 百万円

   ＜訂正後＞

１．特別損益の発生およびその内容
   （連結ベース）

     関係会社株式売却損  約 33 百万円
    （個別ベース）
     関係会社株式売却益  約 77 百万円

- 1 -

２．業績予想の修正
 上記１．の開示事項の訂正およびその後の状況を踏まえて、平成 25 年 4 月 12 日ならびに

平成 25 年 6 月 13 日に公表した業績予想を以下のとおり修正いたします。

(1) 平成 26 年 2 月期第 2 四半期累計期間連結業績予想数値の修正（平成 25 年 3 月 1 日～平成 25 年 8 月 31 日）

                                    （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
 1 株当たり当期

純利益

前回発表予想（Ａ） 2,470 6 △35 △57
円   銭

△0  79

今回修正予想（Ｂ） 2,882 △45 △84 △123
円   銭

△1  73

増減額（Ｂ－Ａ） 412 △51 △49 △66 ―

増減率（％） 16.6  ―  ―  ― ―

（ご参考）前年同期実績

（平成25年2月期第2四半期）
2,500 △83 △105 △131

円   銭

△1  84

(2) 平成 26 年 2 月期第 2 四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成 25 年 3 月 1 日～平成 25 年 8 月 31 日）

                                    （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
 1 株当たり当期

純利益

前回発表予想（Ａ） 1,290 ― 15 9
円   銭

0  13

今回修正予想（Ｂ） 1,166 ― △34 △38
円   銭

△0  54

増減額（Ｂ－Ａ） △124  ― △49 △47 ―

増減率（％） △9.6 ― ― ― ―

（ご参考）前年同期実績

（平成 25年 2 月期第２四半期）
1,272 33 40 35

円   銭

0  50

(3) 平成 26 年 2 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 25 年 3 月 1 日～平成 26 年 2 月 28 日）

                                    （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
 1 株当たり当期

純利益

前回発表予想（Ａ） 5,269 155 71 107
円   銭

1  51

今回修正予想（Ｂ） 6,152 118 50 △40
円   銭

△0  56

増減額（Ｂ－Ａ） 883 △37 △21 △147 ―

増減率（％） 16.7 △23.8 △29.5 ― ―

（ご参考）前年同期実績

（平成 25 年 2 月期）
4,773 △52 △108 △136

円   銭

△1  91

(4) 平成 26 年 2 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 25 年 3 月 1 日～平成 26 年 2 月 28 日）

                                    （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
 1 株当たり当期

純利益

前回発表予想（Ａ） 2,478 ― 35 85
円   銭

1  20

今回修正予想（Ｂ） 2,738 ― 1 69
円   銭

0  97

増減額（Ｂ－Ａ） 260  ― △34 △16 ―

増減率（％） 10.4 ― △97.1 △18.8 ―

（ご参考）前年同期実績

（平成 25 年 2 月期）
2,196 52 △72 68

円   銭

0  95

- 2 -

３．出資持分譲渡（子会社の異動）の概要

（１）異動した子会社の概要

（１） 名 称 瀋陽特可思精密機械科技有限公司
（２） 所 在 地 中華人民共和国遼寧省瀋陽市瀋北新区正坤路 11 号
（３） 代表者の役職・氏名 董事長 山本 勝三
（４） 事 業 内 容 射出成型用金型、プラスティック射出成型品の製造販売
（５） 資 本 金 163 万 US＄（投資総額 190 万 US＄）
（６） 決 算 期 12 月 31 日

（７） 出資者・出資比率
当社 100％（出資持分譲渡前）
※出資持分譲渡後は 0％

   注）上記（５）資本金の表示は出資持分譲渡前のものであります。

（２）出資持分譲渡の相手先の概要
   出資持分譲渡の相手先は以下の 2 名であります。

（１） 氏 名 劉 欽

（２） 住 所 中華人民共和国遼寧省瀋陽市

（３） 職 業 会社役員（瀋陽栄鵬塑鋼窓有限公司 董事長 等）

（１） 氏 名 付 桂栄
（２） 住 所 中華人民共和国遼寧省瀋陽市

（３） 職 業 投資家

   ※ご参考
【瀋陽栄鵬塑鋼窓有限公司の概要】

    ① 所 在 地  中華人民共和国遼寧省瀋陽市和平区渾河站鄕曹仲村
    ② 代 表 者  劉 欽
    ③ 事 業 内 容  マンション用窓枠・サッシの加工販売
   ④ 資 本 金  100 万人民元
   ⑤ 設立年月日  2010 年 7 月 7 日

（３）譲渡持分、譲渡価額、譲渡前後の持分の所有割合の状況

（１） 異動前の所有持分 42,873 千円（所有割合：100％）

（２） 譲 渡 価 額
120,375 千円（750 万人民元）
うち、劉 欽  : 96,300 千円（600 万人民元）（80％）

付 桂栄 : 24,075 千円（150 万人民元）（20％）
（３） 異動後の所有持分 ―円（所有割合：0％）

   注）上記の譲渡価額は中国人民元で約定しており、日本円への換算レートは中国子会社の第 2
四半期末である 2013 年 6 月 30 日を基準にしております。

（４）出資持分譲渡（子会社の異動）の日付
   出資持分譲渡契約書締結日  2013 年 8 月 20 日
   出資持分譲渡に係る中国当局認可日（登記完了日）  2013 年 9 月 18 日

以 上

- 3 -